令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和６年３月31日（日）

号外第４５号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告  示  県道の区域の決定（175）（道路企画課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

一般国道の区域の変更（176）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

        県道の区域の変更（177）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

一般国道の供用の開始（178）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

県道の供用の開始（179）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第175号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように決定したので、同項

の規定により告示する。

その関係図面は、令和６年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路局道路企画課（鳥取市東町一丁目220）

において一般の縦覧に供する。

  令和６年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区  間
敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

鳥取鹿野倉吉線 東伯郡三朝町大字坂本字大田1605－３地先から同大字字

川ノ上1421－３地先まで
9.2～36.5 379.0

福永由良線 東伯郡琴浦町大字福永字前田118－２地先から同町大字大

杉字清水田735－３地先まで
9.8～35.6 656.0

船上山赤碕線 東伯郡琴浦町大字勝田字西佐崎264－１地先から同大字字

川尻29－１地先まで
12.3～36.0 650.0

鳥取県告示第176号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、一般国道の区域を次のように変更したので、

同項の規定により告示する。

その関係図面は、令和６年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路局道路企画課（鳥取市東町一丁目220）

において一般の縦覧に供する。

  令和６年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区  間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

180号 西伯郡南部町能竹字出口263－１地先から同

町能竹字木ノ下207－２地先まで

変更前 8.7～17.5 91.0

変更後 8.7～19.2 91.0

日野郡日野町下菅字才ノ原道下タ２－２地先

から同町下菅字梅ノ木﨏11－１地先まで

変更前 11.0～35.8 226.0

変更後 13.8～35.8 218.0

181号 日野郡日野町金持字平ル畑右912－22地先か

ら同地先まで

変更前 14.2～30.6 77.0

変更後 14.2～60.3 77.0

日野郡江府町大字佐川字岡1034－２地先から

同地先まで

変更前 19.7～43.7 49.0

変更後 22.3～43.7 49.0

西伯郡伯耆町吉定字茶屋ノ向790地先から同

町金廻字家ノ上ノ内21－２地先まで

変更前 11.5～154.0 254.0

変更後 11.5～166.1 254.0

183号 日野郡日南町河上字松ヶ平道下タ1426地先か

ら同町河上字篠原32－１地先まで

変更前 10.8～28.0 441.0

変更後 10.8～28.0 441.0

431号 米子市和田町字灘中屋敷東3437－16地先から

同市和田町字上灘屋敷東3610－11地先まで

変更前 20.9～26.1 251.0

変更後 20.9～27.5 251.0

鳥取県告示第177号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項

の規定により告示する。

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 3 -

その関係図面は、令和６年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路局道路企画課（鳥取市東町一丁目220）

において一般の縦覧に供する。

  令和６年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区  間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

溝口伯太線 西伯郡南部町天萬字机田951－４地先から同

字950－１地先まで

変更前 10.9～17.6 20.0

変更後 10.9～19.5 20.0

津山智頭八東線 八頭郡智頭町大字大呂字中嶋115－２地先か

ら同字1174地先まで

変更前 8.9～9.1 24.0

変更後 8.9～11.2 24.0

鳥取鹿野倉吉線 鳥取市高住字門塔下125－14地先から同市良

田字最ノ谷２－11地先まで

変更前 7.8 ～ 32.5 1,067.0

変更後 11.0 ～ 37.2 1,067.0

三朝中線 東伯郡三朝町大字片柴字郷道1310－１地先

から同大字字別所1287地先まで

変更前 7.9～19.7 240.0

変更後 11.3～45.0 240.0

東伯郡三朝町大字中津字二軒小屋１－１地

先から同地先まで

変更前 11.6～24.6 72.0

変更後 12.5～26.9 71.0

名和岸本線 西伯郡大山町今在家字上ノ原760－16地先か

ら同字760-82地先まで

変更前 7.7～9.7 372.0

変更後 7.8～11.4 372.0

岩美八東線 岩美郡岩美町大字小田字井手ノ上483－４地

先から同地先まで

変更前 9.9～18.3 106.0

変更後 11.7～29.5 106.0

八頭郡八頭町稗谷字小円道846－５地先から

同字846－７地先まで

変更前 5.4～5.5 32.0

変更後 5.4～8.7 32.0

八頭郡八頭町中字野々尾46－１地先から同

地先まで

変更前 7.2～7.3 32.0

変更後 7.2～12.2 32.0

八頭郡八頭町中字綱原山815－１地先から同

町富枝字天神河原203－１地先まで

変更前 11.6～32.6 202.0

変更後 11.6～35.8 202.0

日野溝口線 西伯郡伯耆町畑池字古池田1514－１地先か

ら同町畑池字橋ノ下モ1724－１地先まで

変更前 8.7～13.5 40.0

変更後 11.1～13.9 40.0

西伯郡伯耆町畑池字中祖ノ下モ2102地先か

ら同字2795地先まで

変更前 7.9～10.4 77.0

変更後 9.9～13.9 77.0

米子境港線 境港市渡町字上小堀1439－１地先から同市

渡町字東米山2885－１地先まで

変更前 14.8～35.6 669.0

変更後 14.8～44.7 669.0

東伯関金線 東伯郡琴浦町大字釛字松井580－１地先から

同町大字杉下字北田171－１地先まで

変更前 16.0～44.2 415.0

変更後 16.0～44.4 420.0

網代港岩美停車

場線

岩美郡岩美町大字浦富字穴の前630－１地先

から同大字字上株675－１地先まで

変更前 8.8～26.4 467.0

変更後 16.0～26.4 467.0

米子丸山線 米子市熊党字西南331－12地先から同字410

地先まで

変更前 8.8～18.7 133.0

変更後 8.8～18.7 148.0

福頼市山伯耆大

山停車場線

米子市下新印字反リノ一508－１地先から同

市下新印字屋敷109－３地先まで

変更前 4.6～15.7 96.0

変更後 4.6～20.9 96.0

倉吉江北線 倉吉市巌城字井手向1311－３地先から同字

1317－１地先まで

変更前 6.5～6.6 72.0

変更後 6.6～8.1 72.0

由良停車場線 東伯郡北栄町由良宿字造道560－１地先から

同地先まで

変更前 18.1～19.1 7.0

変更後 18.1～21.9 7.0

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 4 -

岩美停車場河崎

線

岩美郡岩美町大字浦富字長枡731－１地先か

ら同町大字新井字坪井383－１地先まで

変更前 7.7～12.5 286.0

変更後 7.9～18.5 286.0

鷹狩渡一木線 鳥取市河原町佐貫字神田756－１地先から同

市河原町佐貫字壱歩坂785－５地先まで

変更前 7.6～12.3 44.0

変更後 7.6～12.6 44.0

長和田羽合線 東伯郡湯梨浜町大字門田字尾長95－１地先

から同町大字長江字西沢630－１地先まで

変更前 7.4～25.4 677.0

変更後 10.4～25.4 677.0

木地山倉吉線 東伯郡三朝町大字小河内字サイカ344－５地

先から同地先まで

変更前 20.4～39.5 38.0

変更後 20.4～48.6 38.0

小河内加茂線 鳥取市河原町小河内字南會津426－１地先か

ら同字417－１地先まで

変更前 6.3～10.7 154.0

変更後 9.1～14.3 155.0

鳥取市河原町小河内字小原532－２地先から

同字1150－１地先まで

変更前 5.7～11.9 121.0

変更後 6.0～13.2 123.0

鳥取市河原町小河内字臺田791－１地先から

同地先まで

変更前 8.6～10.6 35.0

変更後 8.6～11.9 35.0

鳥取市佐治町高山字梨子原455－５地先から

同字455－１地先まで

変更前 10.3～13.0 29.0

変更後 10.3～13.5 29.0

鳥取市佐治町高山字ナラカン田395－１地先

から同町高山字久満田359－１地先まで

変更前 6.6～10.8 87.0

変更後 8.3～13.4 87.0

鳥取市佐治町高山字寺田1440－１地先から

同字1438－１地先まで

変更前 6.1～11.6 76.0

変更後 6.1～12.7 76.0

渡余子停車場線 境港市渡町字板橋2739－１地先から同市渡

町字上小堀1459－１地先まで

変更前 15.0～41.0 601.0

変更後 15.0～46.6 601.0

花口下石見線 日野郡日南町花口字猪平1500－１地先から

同町花口字大原山1989－41地先まで

変更前 16.0～27.4 124.0

変更後 16.0～30.2 124.0

日吉津伯耆大山

停車場線

西伯郡日吉津村大字日吉津475－１地先から

同大字37－１地先まで

変更前 7.7～11.7 189.0

変更後 7.9～21.0 189.0

鳥取空港布勢線 鳥取市湖山町北二丁目401地先から同市湖山

町北一丁目436－１地先まで

変更前 18.9～28.8 32.0

変更後 20.0～33.5 32.0

三朝温泉木地山

線

東伯郡三朝町大字西小鹿字前畑729－１地先

から同字744地先まで

変更前 8.7～13.9 137.0

変更後 8.7～22.8 137.0

東伯郡三朝町大字西小鹿字追立839－１地先

から同字841－１地先まで

変更前 9.5～13.2 49.0

変更後 12.5～22.0 49.0

鳥取国府線 鳥取市立川町六丁目354－１地先から同市立

川町六丁目101地先まで

変更前 12.0～23.8 332.0

変更後 14.1～26.7 332.0

赤松淀江線 米子市淀江町西尾原字下大塚205－２地先か

ら同地先まで

変更前 8.9～17.2 26.0

変更後 17.9～23.5 26.0

伏野覚寺線 鳥取市湖山町北二丁目148－１地先から同市

湖山町北一丁目577地先まで

変更前 9.2～27.8 960.0

変更後 12.5～38.8 963.0

鳥取市安長字洲ケ本248－１地先から同市安

長字前内394地先まで

変更前 9.5～12.5 394.0

変更後 15.0～18.2 394.0

羽合東伯線 東伯郡北栄町由良宿字高下際806－７地先か

ら同字806－９地先まで

変更前 13.9～13.9 29.0

変更後 15.4～22.9 29.0

路 線 名 変 更 区  間 敷地の幅員 敷地の延長

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 5 -

前後別 （メ－トル） （メ－トル）

若桜下三河線

変更前

八頭郡若桜町大字吉川字ジャ谷ヨリ上山マデ

1037－16地先から同大字字大下田1026－７地先

まで

9.4～23.6 110.0

変更後
八頭郡若桜町大字吉川字ジャ谷ヨリ上山マデ

1037－１地先から同地先まで
9.4～32.1 110.0

米子丸山線
変更前

米子市蚊屋字紅梅383－11地先から同市下新印

字反リノ一507－３地先まで
6.8～18.4 662.0

変更後
米子市浦津字村北一526地先から同市下新印字

反リノ一806地先まで
10.0～22.6 662.0

本鹿高福線
変更前

鳥取市河原町佐貫字深田1360－１地先から同市

河原町佐貫字神田755－９地先まで
4.0～24.1 668.0

変更後

鳥取市河原町佐貫字深田1360－１地先から同市

河原町佐貫字神田755－４地先まで
4.0～38.2 668.0

鳥取市河原町佐貫字深田1367－６地先から同市

河原町佐貫字黒田1206－１地先まで
11.1～26.0 407.0

鳥取県告示第178号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次のとおり一般国道の供用を開始するので、

同項の規定により告示する。

その関係図面は、令和６年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路局道路企画課（鳥取市東町一丁目220）

において一般の縦覧に供する。

  令和６年３月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路 線 名 区  間 供用開始の期日

180号 西伯郡南部町能竹字出口263－１地先から同町能竹字木ノ下

207－２地先まで

令和６年３月31日

日野郡日野町下菅字才ノ原道下タ２－２地先から同町下菅字

梅ノ木﨏11－１地先まで
〃

181号 日野郡日野町金持字平ル畑右912－22地先から同地先まで 〃

日野郡江府町大字佐川字岡1034－２地先から同地先まで 〃

西伯郡伯耆町吉定字茶屋ノ向790地先から同町金廻字家ノ上ノ

内21－２地先まで
〃

183号 日野郡日南町河上字松ヶ平道下タ1426地先から同町河上字篠

原32－１地先まで
〃

431号 米子市和田町字灘中屋敷東3437－16地先から同市和田町字上

灘屋敷東3610－11地先まで
〃

鳥取県告示第179号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次のとおり県道の供用を開始するので、同項

の規定により告示する。

その関係図面は、令和６年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路局道路企画課（鳥取市東町一丁目220）

において一般の縦覧に供する。

  令和６年３月31日

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 6 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名 区  間 供用開始の期日

溝口伯太線 西伯郡南部町天萬字机田951－４地先から同字950－１地先ま

で

令和６年３月31日

津山智頭八東線 八頭郡智頭町大字大呂字中嶋115－２地先から同字1174地先ま

で
〃

三朝中線 東伯郡三朝町大字中津字二軒小屋１－１地先から同地先まで 〃

名和岸本線 西伯郡大山町今在家字上ノ原760－16地先から同字760－82地

先まで
〃

岩美八東線 岩美郡岩美町大字小田字井手ノ上483－４地先から同地先まで 〃

八頭郡八頭町稗谷字小円道846－５地先から同字846－７地先

まで
〃

八頭郡八頭町中字野々尾46－１地先から同地先まで 〃

八頭郡八頭町中字綱原山815－１地先から同町富枝字天神河原

203－１地先まで
〃

倉吉江府溝口線 西伯郡大山町大山字大山95－１地先から同地先まで 〃

日野溝口線 西伯郡伯耆町畑池字古池田1514－１地先から同町畑池字橋ノ

下モ1724－１地先まで
〃

西伯郡伯耆町畑池字中祖ノ下モ2102地先から同字2795地先まで 〃

東伯関金線 東伯郡琴浦町大字釛字松井580－１地先から同町大字杉下字北

田171－１地先まで
〃

若桜下三河線 八頭郡若桜町大字吉川字ジャ谷ヨリ上山マデ1037－１地先か

ら同地先まで
〃

網代港岩美停車

場線

岩美郡岩美町大字浦富字穴の前630－１地先から同大字字上株

675－１地先まで
〃

米子丸山線 米子市熊党字西南331－12地先から同字410地先まで 〃

倉吉江北線 倉吉市巌城字井手向1311－３地先から同字1317－１地先まで 〃

由良停車場線 東伯郡北栄町由良宿字造道560－１地先から同地先まで 〃

鷹狩渡一木線 鳥取市河原町佐貫字神田756－１地先から同市河原町佐貫字壱

歩坂785－５地先まで
〃

木地山倉吉線 東伯郡三朝町大字小河内字サイカ344－５地先から同地先まで 〃

小河内加茂線 鳥取市河原町小河内字南會津426－１地先から同字417－１地先

まで
〃

鳥取市河原町小河内字小原532－２地先から同字1150－１地先

まで
〃

鳥取市河原町小河内字臺田791－１地先から同地先まで 〃

鳥取市佐治町高山字梨子原455－５地先から同字455－１地先ま

で
〃

鳥取市佐治町高山字ナラカン田395－１地先から同町高山字久

満田359－１地先まで
〃

鳥取市佐治町高山字寺田1440－１地先から同字1438－１地先ま

で
〃

花口下石見線 日野郡日南町花口字猪平1500－１地先から同町花口字大原山

1989－41地先まで
〃

  令和６年３月 31 日 日曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 45 号

- 7 -

日吉津伯耆大山

停車場線

西伯郡日吉津村大字日吉津475－１地先から同大字37－１地先

まで
〃

鳥取空港布勢線 鳥取市湖山町北二丁目401地先から同市湖山町北一丁目436－

１地先まで
〃

三朝温泉木地山

線

東伯郡三朝町大字西小鹿字前畑729－１地先から同字744地先

まで
〃

東伯郡三朝町大字西小鹿字追立839－１地先から同字841－１

地先まで
〃

船上山赤碕線 東伯郡琴浦町大字出上字左エ門九郎126－９地先から同町大字

赤碕字玄小原874－１地先まで
〃

東伯郡琴浦町大字勝田字川尻29－１地先から同町大字出上字左

エ門九郎130－１地先まで
〃

鳥取国府線 鳥取市立川町六丁目354－１地先から同市立川町六丁目101地先

まで
〃

赤松淀江線 米子市淀江町西尾原字下大塚205－２地先から同地先まで 〃

伏野覚寺線 鳥取市湖山町北二丁目148－１地先から同市湖山町北一丁目577

地先まで
〃

羽合東伯線 東伯郡北栄町由良宿字高下際806－７地先から同字806－９地先

まで
〃